
diário oficial Nº 35.098   123Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 129/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2022/ 1031679, que 
trata do gozo de férias do Diretor Presidente desta Companhia, Sr. ORLAN-
DO REIS PANTOJA, matrícula nº 5959153/1, no período de 05.09.2022 a 
04.10.2022.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR, o Diretor do Programa Especial de Moradia – DIPEM, Sr. LUIS 
ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 80845416/2 para 
responder pela Presidência desta Companhia, na ausência do Titular, no 
período acima discriminado, cumulativamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de agosto de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 846282
PORTARIA N.º 130/2022 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2022/1031552, que 
trata do gozo de férias do Diretor Administrativo e Financeiro-DIAFI, desta 
Companhia, Sr. ERICO BRANDÃO PIMENTA, matrícula nº 5954576/1, no 
período de 12.09.2022 a 11.10.2022.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Diretora de Política Habitacional, Sra. MONIQUE ANTUNES 
DA COSTA, matrícula nº 5900141/, para responder pela DIAFI, na ausência 
do Titular, no período acima discriminado, cumulativamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de agosto de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 846283

.

.

CONTRATO
.

Nº do CONTRATO: 16/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Valor do Contrato Original: R$ 27.505,00 (vinte e sete mil, quinhentos e 
cinco reais).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338, P. Interno: 412.000.8338 - C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 33.90.30,
Vigência: 01.08.2022 a 31.07.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x PNS SEABRA - ME
Data da assinatura: 30.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 846722
Nº do CONTRATO: 17/2022

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Valor do Contrato Original: R$ 3.935,00 (três mil, novecentos e trinta e 
cinco reais).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338, P. Interno: 412.000.8338 - C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 33.90.30.
Vigência: 01.08.2022 a 31.07.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x BOM BONS E DES-
CARTÁVEIS EIRELI
Data da assinatura: 30.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 846723
Nº do CONTRATO: 15/2022

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Valor do Contrato Original: R$ 19.911,70 (dezenove mil, novecentos e 
onze reais e setenta centavos).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338, P. Interno: 412.000.8338 - C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 33.90.30,

Vigência: 01.08.2022 a 31.07.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Papel & Cia. Produtos 
de Papelarias Eireli
Data da assinatura: 30.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 846719
Nº do CONTRATO: 14/2022

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Valor do Contrato Original: R$ 4.759,50 (quatro mil, setecentos e cinquen-
ta e nove reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338, P. Interno: 412.000.8338 - C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 33.90.30,
Vigência: 30.08.2022 a 30.08.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x R. N Representação 
e Comércio de Produtos de Limpeza Eireli
Data da assinatura: 30.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 846716
Nº do CONTRATO: 13/2022

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição do Almoxarifa-
do desta Companhia de Habitação do Estado do Pará
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 05/2022
Valor do Contrato Original: R$ 1.698,00 (um mil, seiscentos e noventa e 
oito reais).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338, P. Interno: 412.000.8338 - C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 33.90.30,
Vigência: 30.08.2022 a 30.08.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x MEDPRIME Distribui-
dora de Medicamentos e Insumos Hospitalares Ltda
Data da assinatura: 30.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 846714

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 026/2022 – GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLINO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11º, XIV, 
da Lei Estadual 9.049 de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.375 de 16/10/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 018/2022-GAB/AGTRAN, publicada no 
DOE nº 35.064, Protocolo nº 834351, em 02 de agosto de 2022, que con-
cedeu 30(trinta) dias de licença prêmio a servidora CLÉLIA MARIA SILVA 
E MELO ANDRADE, ID. FUNC. 5189268, ocupante do cargo de Diretora 
Administrativa e Financeira, nesta AGTRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPLITANO – AGTRAN/PA.
Belém, 30 de agosto de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JÚNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 846222
PORTARIA Nº 027/2022 – GAB/AGTRAN

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLINO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11º, XIV, 
da Lei Estadual 9.049 de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.375 de 16/10/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 023/2022-GAB/AGTRAN, publicada no 
DOE nº 35.079, Protocolo nº 840535, em 17 de agosto de 2022, que desig-
nou a servidora NATASHA SILVA NORONHA, ID. FUNC. 593184, ocupante 
do cargo de Coordenadora Financeira, Orçamentária e Contábil, para res-
ponder pela Direção Administrativa e Financeira, no período de 01 a 30 de 
setembro de 2022, nesta AGTRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPLITANO – AGTRAN/PA.
Belém, 30 de agosto de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JÚNIOR
DIRETOR GERAL 

Protocolo: 846224


